



Prof. dr hab. **Andrzej Paczkowski**, historyk. W okresie PRL działacz opozycji i członek NSZZ „Solidarność”. Pracował m.in. w Instytucie Badań Literackich PAN, Bibliotece Narodowej i Instytucie Historii PAN. W stanie wojennym w ramach Społecznego Komitetu Nauki opiniował wnioski o pomoc dla wydawnictw podziemnych.. Jeden z założycieli Archiwum Solidarności. W 1990 rozpoczął pracę w Instytucie Studiów Politycznych PAN. Stypendysta m.in. Instytutu Nauk o Człowieku w Wiedniu, Woodrow Wilson International Center for Scholars w Waszyngtonie i Norweskiego Instytutu Noblowskiego. Jest autorem wielu monografii poświęconych najnowszej historii Polski, w tym aparatowi represji PRL, a także poświęconego Polsce rozdziału „Czarnej księgi komunizmu”.



Prof. dr hab. **Wojciech Roszkowski**, ekonomista i historyk. Wieloletni pracownik i wykładowca Szkoły Głównej Planowania i Statystyki (następnie Szkoły Głównej Handlowej). W okresie PRL związany z Polskim Porozumieniem Niepodległościowym. Autor popularnych podziemnych publikacji poświęconych najnowszej historii Polski (pod pseudonimem Andrzej Albert). Od 1990 r. związany również z Instytutem Studiów Politycznych PAN. Jest autorem książki „Półwiecze”, stanowiącej syntezę historii politycznej świata po 1945. Przewodniczący Rady Muzeum Historii Polski. W latach 2004-2009 poseł do Parlamentu Europejskiego.



Prof. dr hab. **Bogdan Szlachta**, wykładowca Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, prawnik i filozof, autor m.in. monografii „Z dziejów polskiego konserwatyzmu” i „Monarchia prawa? Angielska myśl polityczna doby Tudorów”, kilku zbiorów esejów, kilkuset artykułów naukowych i haseł encyklopedycznych, redaktor wielu prac zbiorowych i wyborów tekstów, redaktor Słownika społecznego i współredaktor serii „Biblioteka Klasyki Polskiej Myśli Politycznej”; redaktor „Politei. Pisma Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ” (od 2004 r.) i dziekan tegoż Wydziału (2008-2016); członek Academia Europaea z siedzibą w Londynie i Komitetu Nauk Politycznych PAN.



Igor Janke, prezes niezależnego think tanku Instytut Wolności, partner w firmie doradczej Bridge, współwłaściciel platformy blogowej Salon24.pl, były redaktor naczelny Polskiej Agencji Prasowej, były szef działu politycznego „Rzeczpospolitej”. Prowadził audycje radiowe („Poranek Radia TOK FM”) i telewizyjne („Powiększenie”, „Kuchnia Polityczna”, „Minęła dwudziesta” w TVP, „Wydarzenia Dnia” w TV Puls i „Prawy do Lewego” w Polsat News 2). Autor książek „POPiSowa kronika upadku”, „Napastnik. Opowieść o Viktorze Orbanie”, „Twierdza. Solidarność Walcząca – podziemna armia”.